VARGEM ALTA – TERÇA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2016 – Nº 815

UA

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 181/2016

CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À SERVIDORA LETICIA

APARECIDA BERNARDES VENTANA MORENO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Concede licença maternidade à servidora LETICIA

APARECIDA BERNARDES VENTANA MORENO – Cargo:

Profissional do Magistério em Função de Docência III, matrícula

funcional 005098, na forma da Lei Complementar nº 010/2003 e Lei

nº 580/2006, de acordo com o requerimento protocolizado neste

Órgão Público sob nº 3884, de 07 de dezembro de 2016, no período

de 16 de novembro de 2016 a 14 de maio de 2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 16/11/2016.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de dezembro de 2016.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

LEIS

LEI Nº 1178, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA RUA OTTILIA CEREZA
PANETTO, NA LOCALIDADE DE VILA ESPERANÇA, NESTE
MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada Rua Ottilia Cereza Panetto, a via pública,

que tem início na Rua das Assucenas, mais precisamente na

coordenada de GPS nº 289579,724 - 7714562,774 indo até a

coordenada de GPS nº 289567,745 - 7714508,052.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de dezembro de 2016.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

LEI Nº 1179, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA QUADRA
POLIESPORTIVA JOSÉ GUILHERME LOURENÇO, NA
LOCALIDADE DE VILA MARIA, NESTE MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada Quadra Poliesportiva José Guilherme

Lourenço, a quadra poliesportiva situada na localidade de Vila Maria,

neste Município.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de dezembro de 2016.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                     JOÃO BOSCO DIAS
                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Terça - feira, 13 de dezembro de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 815  Página 2 de 04

LEI Nº 1180, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA RUA DOS MANANCIAIS,
NA LOCALIDADE DE VILA ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada Rua dos Mananciais, a via pública, que tem

início na Rua das Assucenas, mais precisamente na coordenada de

GPS nº 289433,208 - 7714612,477, e término na coordenada de GPS

nº 289426,283 - 7714578,668.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de dezembro de 2016.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

LEI Nº 1181, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA RUA DAS ROSAS, NA
LOCALIDADE DE VILA ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada Rua das Rosas, a via pública, que tem início

na Rua das Assucenas, mais precisamente na coordenada de GPS

nº 289463,000 - 7714601,493, e término na coordenada de GPS nº

289450,474 - 7714546,205.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de dezembro de 2016.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

LEI Nº 1182, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA RUA DAS PETUNIAS, NA

LOCALIDADE DE VILA ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada Rua das Petúnias, a via pública, que tem

início na Rua das Assucenas, mais precisamente na coordenada de

GPS nº 289517,983 - 7714582,652, e término na coordenada de GPS

nº 289505,614 - 7714522,769.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de dezembro de 2016.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

______________________________________________________

LEI Nº 1183, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA RUA CANDIDO BRAGA,

NA LOCALIDADE DE VILA ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO; faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada Rua Candido Braga, a via pública, que tem

início na Avenida Carlos Néspoli, mais precisamente na coordenada

de GPS nº 289640,623 – 7714633,857 indo até a Rua das

Assucenas, mais precisamente na coordenada de GPS nº

289602,972 – 7714574,020.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 12 de dezembro de 2016.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal

_____________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

PORTARIA/SEME Nº 031/2016, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016.

PROCEDE A PROMOÇÃO DO PROFISSIONAL EFETIVO DO

MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA,

FACE A CONCLUSÃO DO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE

DESEMPENHO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições conferidas

pelo Decreto nº 3225/2015 e considerando a conclusão do processo

de avaliação de desempenho na função, do profissional do

Terça - feira, 13 de dezembro de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 815  Página 3 de 04

Magistério Público do Município de Vargem Alta, procedido pela

comissão respectiva, na forma da Lei 848/2010 e alterações;

RESOLVE:

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial do

profissional do Magistério Público do Município de Vargem Alta, na

forma do Anexo Único, em razão da promoção realizada mediante

processo de avaliação de desempenho na função.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir da data do novo enquadramento do

servidor, na forma do Anexo Único.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Cleyde Maria Marin

Secretária Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto nº 3225/15

PORTARIA/SEME Nº 031/2016, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016.

ENQUADRAMENTO DO PROFISSIONAL DO MAGISTÉRIO

PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA DECORRENTE DO

PROCESSO DE AVALIAÇÃO DO DESEMPENHO NA FUNÇÃO

FUNCIO

NÁRIO

CARG

O

ADMI

SSÃO

REFE

RÊNC

IA

ATUA

L

NOVA

REFE

RÊNC

IA

DATA A

SER

CONSIDER

ADA PARA

EFEITO DA

PROMOÇÃ

O

1. D.F.E. PMFD

III

11/11/

2011

01 02 01/12/2016

Cleyde Maria Marin

Secretária Municipal de Educação

do Município de Vargem Alta/ES

Decreto nº 3225/15

HINO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

SOBRE VALES E GRANDES COLINAS

TU NASCESTE EM MEU CORAÇÃO

DESBRAVADA, POR MUITAS RAÇAS

NOS TORNAMOS UM POVO IRMÃO

TENS UM CLIMA DE VIDA SAUDÁVEL

ONDE CONTO AS ESTRELAS NO CÉU

É ORGULHO TE VER A CRESCER

ABENÇOADA E AMADA POR DEUS

VARGEM ALTA, VARGEM ALTA

DE TRABALHO E MUITO ARDOR

POVO HERÓICO A BUSCAR NA

ESPERANÇA

NOVOS TEMPOS COM FÉ E AMOR

NOSSA FAUNA E FLORA NOS

ENCANTA

A CULTURA TRAZES NA RAÍZ

TUAS ROCHAS E AGRICULTURA

MUITO ORGULHA O NOSSO PAÍS

TEU NOME ESTA NAS ALTURAS

O TEU POVO É DE PAZ E UNIÃO

O DESAFIO ENFRENTAS COM

BRAVURA

O FUTUROTEUS FILHOS FARÃO

Terça - feira, 13 de dezembro de 2016 - Órgão Oficial do Município Nº 815  Página 4 de 04

JOÃO BOSCO DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO CÉZAR PAZETTO

VICE-PREFEITO

JALILLE ZAGOTO DAVID
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EVALNETE MEDEIROS CEREZA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELIANE PERIM TURINI

GABINETE

GLÓRIA CECÍLIA ALTOÉ
FINANÇAS

MARILZA ONILIA DA SILVEIRA FIM

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

ALMIR FRANCISCO JURIATTO
CULTURA, TURISMO E ESPORTES

CLEYDE MARIA MARIN

EDUCAÇÃO

DALVA VIEIRA DE SOUZA RINGUIER

MEIO AMBIENTE

RAPHAEL PAIVA DE OLIVEIRA

SAÚDE

MANOEL DEMARTINI
AGRICULTURA

ANDERSON DEPRÁ

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com